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Śląski pakiet dla turystyki. Gmina Poraj otrzymała
blisko 122 tys. zł na dwa projekty

121 764,00 zł tyle dokładnie wyniesie wsparcie udzielone przez Sejmik Województwa Śląskiego Gminie Poraj. Nasza
gmina znalazła się w gronie 9 gmin, które potrzymały podobne wsparcie ze względu na poszkodowanie z powodu
pandemii koronawirusa. W sumie dla gmin turystycznych z Jury Krakowsko-Częstochowskiej w ramach Śląskiego
Pakietu dla Turystki przekazano 2 mln zł.

Gmina Poraj otrzyma wsparcie na remont ogólnodostępnych toalet w Marinie Poraj w Jastrzębiu - wartość wsparcia 41
tys. zł oraz na modernizację skateparku w Poraju – wartość wsparcia 80,7 tys. zł.

Uroczystość wręczenia symbolicznych czeków dla gmin odbyła się we wtorek (6 lipca) na Zamku w Ogrodzieńcu.
Władze województwa z marszałkiem Jakubem Chełstowskim na czele, przekazały czeki przedstawicielom gmin z
Jury  Krakowsko-Częstochowskiej.  „Konsekwentnie  wspieramy  gminy  turystyczne,  które  ucierpiały  w  związku  z
pandemią. Chcemy przyczynić się do odbudowy branży. Województwo śląskie jest atrakcyjnym regionem dla turystów.
Różnorodność form aktywności sprawia, że każdy znajdzie coś dla siebie. Góry, atrakcje wodne, tereny zielone,
turystyka industrialna czy sakralna oraz piękna Jura Krakowsko-Częstochowska. Dziś dziewięć gmin z tego terenu
otrzymuje pomoc łącznie w kwocie 2 mln zł” – podkreślał marszałek Jakub Chełstowski.

Warto przypomnieć, że łączne wsparcie w kwocie 10 mln zł trafiło do 21 gmin z województwa śląskiego, położonych w
Beskidzie Śląskim, Śląsku Cieszyńskim, Beskidzie Żywieckim oraz na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej. Należą do
nich: Bielsko-Biała, Wisła, Szczyrk, Ustroń, Brenna, Istebna, Jeleśnia, Rajcza, Gilowice, Węgierska Górka, Jaworze,
Wilkowice,  Częstochowa,  Olsztyn,  Janów,  Kroczyce,  Włodowice,  Ogrodzieniec,  Poraj,  Żarki  i  Niegowa.  Sejmik
województwa śląskiego przyznał tym razem pomoc finansową 9 gminom turystycznym z terenu Jury na realizację 16
projektów o łącznej wartości 2 mln zł.

„Turystyka  jest  dla  nas  bardzo  ważna.  Bardzo  użyteczna  pomoc  w  tym  trudnym  czasie.  Dziękuję  w  imieniu
mieszkańców Gminy Poraj. Jednocześnie Gmina zwolniła na pewien czas z podatku od nieruchomości firmy hotelarskie.
Cieszy fakt,  że  możemy w tym obszarze współpracować z  samorządem województwa”  –  podkreśla  Katarzyna
Kaźmierczak,  wójt  Gminy  Poraj.  W  spotkaniu  obok  marszałka  Jakuba  Chełstowskiego  wzięli  udział  m.in.
wicemarszałek Dariusz Starzycki, członek Zarządu Beata Białowąs oraz radni Sejmiku: Beata Kocik, Jadwiga
Baczyńska, Maria Materla i Piotr Bańka.


